
 

 

Návod k obsluze dávkovací nádoby s pístem Justrite (úsporný zvlhčovač) 
 
Popis úsporného zvlhčovače: 
Dávkovací nádoba s pístem Justrite (úsporný zvlhčovač) umožňuje bezpečnou, úspornou a praktickou manipulaci s čističi 
obsahujícími rozpouštědla (test GS, test FM, s ochranou proti požáru). 
 
Praktická výhoda při použití: 
Čisticí hadříky lze velice rychle a snadno navlhčit jednou rukou, zatímco druhá ruka přidržuje obrobek. 
 
Plnění úsporného zvlhčovače: 
Navlhčovací talíř, výtlaková trubička a vnitřní píst (pumpičkový mechanismus) tvoří jednu jednotku. Pumpičkový mechanismus 
odblokujte otočením zavíracího víčka doleva (proti směru hodinových ručiček) a vyjměte z nádobky. 
Nádobku doplňte cca do ¾. 
Pumpičkový mechanismus zase nasaďte a pevně utáhněte doprava (ve směru hodinových ručiček). Při těžkém chodu si lze opatrně 
pomoci tužkou nebo čtyřhrannou dřevěnou tyčkou podle náčrtku.  
Úsporný zvlhčovač lze doplnit i přes stlačený navlhčovací talíř. 
 

 
 
Čištění úsporného zvlhčovače: 
Pumpičkový mechanismus sejměte, jak popsáno výše, a při stlačeném navlhčovacím talíři opláchněte proudem kapaliny. 
Navlhčovací talíř lze odšroubovat a opláchnout samostatně. Nádobku vyprázdněte a zbytky nečistot pečlivě vytřete. 
 
Pozor: 
Nepoužívejte silně korodující kapaliny ani roztoky a rozpouštědla, které mohou reagovat s matným plechem nebo mosazí. 
 
Zacházení na pracovišti podle právě platných zákonných a úředních předpisů, zvláště pak předpisů pro manipulaci se snadno 
zápalnými kapalinami. 
 
Úsporný zvlhčovač je vhodný pro všechny čističe ze sortimentu OSTERMANN. 

 
 

Povolujte otáčením tímto směrem 

Utahujte otáčením tímto 
směrem 

Pojistné tlačítko Tužka nebo dřevěná 
čtyřhranná tyčka 


